24 CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 49/2014/Qð-UBND                   Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 10  năm 2014

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp giữa các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố và các ñơn vị trong việc phối hợp báo cáo, cung cấp
số liệu về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh các dự án

bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 11/2013/TT-BXD ngày 31/7/2013 của Bộ Xây dựng quy
ñịnh chế ñộ báo cáo về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh các dự án
bất ñộng sản;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Xây dựng và Giám ñốc Sở Tư pháp,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế phối hợp giữa các Sở,
ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các ñơn vị trong việc phối hợp báo cáo,
cung cấp số liệu về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh các dự án bất
ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan; Chủ ñầu tư các dự
án phát triển nhà ở; dự án ñầu tư xây dựng khu ñô thị mới; dự án tòa nhà chung cư
hỗn hợp; dự án hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp; dự án trung tâm thương mại, văn
phòng cho thuê, khách sạn; dự án khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng và các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Lê Viết Chữ

CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014 25

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY CHẾ
Quy ñịnh nhiệm vụ, trách nhiệm của các Sở, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các ñơn vị trong việc phối hợp báo cáo, cung
cấp cho Sở Xây dựng số liệu về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh

doanh các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số  49/2014/Qð-UBND ngày  08/10/2014 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi)

Chương I
QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh

1. Quy chế này quy ñịnh việc phối hợp, nhiệm vụ, trách nhiệm của các Sở, ban,
ngành, UBND cấp huyện và các ñơn vị trong việc cung cấp cho Sở Xây dựng tình
hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn
tỉnh Quảng Ngãi theo Thông tư số 11/2013/TT-BXD ngày 31/7/2013 của Bộ Xây
dựng Quy ñịnh chế ñộ báo cáo về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh
các dự án bất ñộng sản.

2. Các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh phải báo cáo bao gồm: Dự án phát
triển nhà ở; dự án ñầu tư xây dựng khu ñô thị mới; dự án tòa nhà chung cư hỗn hợp;
dự án hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp; dự án trung tâm thương mại, văn phòng cho
thuê, khách sạn; dự án khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng.

ðiều 2. ðối tượng áp dụng

1. Các ñối tượng có trách nhiệm lập báo cáo:

a) Sở Xây dựng.

b) Chủ ñầu tư các dự án bất ñộng sản theo quy ñịnh tại Khoản 2 ðiều 1 Quy
chế này thuộc mọi thành phần kinh tế.

2. Các cơ quan, ñơn vị có trách nhiệm phối hợp, cung cấp thông tin, số liệu bao
gồm: Sở Kế hoạch và ðầu tư; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất; Ban Quản lý các
Khu công nghiệp tỉnh; Cục thuế tỉnh; Sở Tài chính; Sở Tài nguyên và Môi trường;
UBND các huyện, thành phố (sau ñây gọi là Ủy ban nhân dân cấp huyện); các tổ
chức, cá nhân liên quan.

ðiều 3. Nguyên tắc phối hợp

26 CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014

1. Mọi hoạt ñộng phối hợp công tác giữa Sở Xây dựng và các Sở, ban ngành,
Ủy ban nhân dân cấp huyện phải tuân thủ nguyên tắc phối hợp quản lý ngành, lĩnh
vực, ñảm bảo bảo sự nhất quán; phát huy tính chủ ñộng và trách nhiệm của các cơ
quan, ñơn vị có liên quan, ñể công tác báo cáo tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và
kinh doanh các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh ñạt yêu cầu về chất lượng, tiến ñộ
theo quy ñịnh và ñạt hiệu quả cao.

2. Các cơ quan, ñơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy
ñịnh của pháp luật, chủ ñộng phối hợp công tác, trao ñổi thông tin trong giải quyết
công việc ñảm bảo khách quan, minh bạch, hiệu quả, ñảm bảo ñúng thời gian theo
quy ñịnh.

Chương II

TRÁCH NHIỆM, NỘI DUNG, THỜI HẠN VÀ HÌNH THỨC BÁO CÁO

ðiều 4. Phân công trách nhiệm

1. Sở Xây dựng:

- Hướng dẫn các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện, chủ ñầu tư dự án
bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh thực hiện nghiêm túc việc báo cáo theo quy ñịnh;

- Kiểm tra về nội dung báo cáo của chủ ñầu tư các dự án bất ñộng sản trên ñịa
bàn tỉnh;

- Tổng hợp báo cáo cơ quan liên quan theo quy ñịnh.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường:

Phối hợp với các ñơn vị liên quan, cung cấp thông tin liên quan ñến việc thu
hồi, giao ñất cho các dự án; việc bồi thường giải phóng mặt bằng của các dự án; các
nội dung về tình hình sử dụng ñất của các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh.

3. Sở Kế hoạch và ðầu tư

Cung cấp danh sách chủ ñầu tư các dự án kinh doanh bất ñộng sản trên ñịa bàn
tỉnh.

4. Sở Tài chính

Phối hợp với các ñơn vị liên quan, cung cấp thông tin liên quan ñến việc xác
ñịnh giá tiền sử dụng ñất, tiền thuê ñất; các nội dung của các dự án bất ñộng sản trên
ñịa bàn tỉnh liên quan ñến lĩnh vực quản lý của ngành.

5. Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất:

Theo dõi số liệu báo cáo các dự án hạ tầng kỹ thuật trong Khu kinh tế; ñịnh kỳ

CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014 27

tổng hợp và gửi cung cấp thông tin, số liệu về Sở Xây dựng ñể tổng hợp chung (tổng
hợp theo các mẫu phụ lục 1d; 2d; 3d; 4c và 5a ñược ban hành kèm theo Thông tư số
11/2013/TT-BXD).

6. Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi:

Theo dõi số liệu báo cáo các dự án hạ tầng kỹ thuật trong các khu công nghiệp;
ñịnh kỳ tổng hợp và gửi cung cấp thông tin, số liệu về Sở Xây dựng ñể tổng hợp
chung (tổng hợp theo các mẫu phụ lục 1d; 2d; 3d; 4c và 5a ñược ban hành kèm theo
Thông tư số 11/2013/TT-BXD).

7. Cục thuế tỉnh

Tổng hợp số liệu thu ngân sách từ ñất ñai và từ giao dịch bất ñộng sản của các
dự án bất ñộng sản; gửi cung cấp thông tin, số liệu về Sở Xây dựng ñể tổng hợp
chung (tổng hợp theo mẫu tại Phụ lục 5b ñược ban hành kèm theo Thông tư số
11/2013/TT-BXD).

8. Ủy ban nhân dân cấp huyện

Tổng hợp số liệu, tình hình giải phóng mặt bằng của các dự án trên ñịa bàn ñơn
vị quản lý (theo mẫu tại Phụ lục 3 ñược ban hành kèm theo Thông tư số 11/2013/TT-
BXD).

Giám sát việc ñầu tư xây dựng và kinh doanh của các dự án bất ñộng sản trên
ñịa bàn mình quản lý; phối hợp với các sở, ban, ngành trong việc rà soát, tổng hợp
các thông tin của dự án.

9. Chủ ñầu tư các dự án bất ñộng sản

Trực tiếp lập báo cáo về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh
của các dự án bất ñộng sản gửi về UBND các huyện, thành phố nơi có dự án và các
Sở, ngành liên quan theo các biểu mẫu tại Phụ lục 6, 7, 8, 9, 10 và 11 ñược ban hành
kèm theo Thông tư số 11/2013/TT-BXD.

ðiều 5. Nội dung báo cáo

Thực hiện theo quy ñịnh tại khoản 2 ðiều 3 và khoản ðiều 4 Thông tư số
11/2013/TT-BXD ngày 31/7/2013 của Bộ Xây dựng quy ñịnh chế ñộ báo cáo về tình
hình triển khai ñầu tư xây dựng và kinh doanh các dự án bất ñộng sản.

ðiều 6. Thời hạn và hình thức báo cáo

1. Thời gian báo cáo

a) Thời hạn báo cáo tổng hợp thông tin cơ bản của các dự án bất ñộng sản:

28 CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014

- Sau 07 (bảy) ngày kể từ khi có quyết ñịnh chấp thuận ñầu tư hoặc cho phép
ñầu tư, quyết ñịnh phê duyệt dự án của cơ quan có thẩm quyền, giấy chứng nhận ñầu
tư (ñối với dự án ñầu tư nước ngoài).

- Sau 07 (bảy) ngày chủ ñầu tư phải gửi báo cáo bổ sung khi có Quyết ñịnh
ñiều chỉnh dự án (nếu có).

b) Thời hạn gửi báo cáo về tình hình triển khai ñầu tư xây dựng và báo cáo tình
hình kinh doanh dự án:

- Báo cáo ñịnh kỳ hàng quý (trước ngày 25 của tháng cuối Quý);

- Báo cáo hàng năm (trước ngày 25 tháng 12).

c) Thời hạn gửi báo cáo kết thúc ñầu tư xây dựng:

- Sau 15 (mười lăm) ngày kể từ khi hoàn thành ñầu tư xây dựng công trình theo
giai ñoạn ñầu tư hoặc hoàn thành dự án thành phần (giai ñoạn ñầu tư hoặc dự án
thành phần ñược ghi trong quyết ñịnh chấp thuận ñầu tư, quyết ñịnh phê duyệt dự án,
quyết ñịnh cho phép ñầu tư hoặc giấy chứng nhận ñầu tư, ...);

- Sau 15 (mười lăm) ngày kể từ khi hoàn thành ñầu tư xây dựng toàn bộ công
trình của dự án.

d) Thời hạn báo cáo về tình tình hình giao dịch bất ñộng sản; thu ngân sách từ
ñất ñai và từ giao dịch bất ñộng sản; tình hình giải phóng mặt bằng; tình hình huy
ñộng vốn; tình hình thực hiện nghĩa vụ tài chính:

- Báo cáo ñịnh kỳ hàng quý (trước ngày 25 của tháng cuối Quý);

- Báo cáo hàng năm (trước ngày 25 tháng 12).

2. Hình thức báo cáo: Bằng văn bản và bằng file ñiện tử.

3. Nơi nhận báo cáo:

- Báo cáo của các chủ ñầu tư dự án gửi về: Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và ðầu
tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục thuế tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh
tế Dung quất, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện
(nơi có dự án thuộc ñịa bàn quản lý).

- Sở Kế hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục
thuế tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung quất, Ban Quản lý các Khu công nghiệp
tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện tổng hợp, cung cấp thông tin, số liệu ñịnh kỳ theo
nhiệm vụ ñược phân công tại ðiều 4 Quy chế này, gửi về Sở Xây dựng trước ngày 25

CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014 29

của tháng cuối quý (ñối với báo cáo quý); trước ngày 25 tháng 12 (ñối với báo cáo
năm).

4. Chủ ñầu tư các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh và Sở Xây dựng có trách
nhiệm tổng hợp, báo cáo Bộ Xây dựng theo quy ñịnh tại ðiều 4 Thông tư số
11/2013/TT-BXD.

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 7. Xử lý vi phạm

1. Chủ ñầu tư các dự án bất ñộng sản trên ñịa bàn tỉnh không báo cáo hoặc báo
cáo không ñúng thời hạn, nội dung không chính xác, không ñầy ñủ theo quy ñịnh tại
Quy chế này thì bị xử lý theo quy ñịnh tại khoản 2, ðiều 5 Thông tư 11/2013/TT-
BXD.

2. Các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố nếu chậm trễ thực hiện
hoặc thực hiện việc tổng hợp, cung cấp thông tin, số liệu ñịnh kỳ không ñảm bảo chất
lượng thì Thủ trưởng cơ quan phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh theo quy ñịnh.

ðiều 8. Quy ñịnh chuyển tiếp

1. ðối với các dự án ñang triển khai: Trong vòng 30 ngày kể từ ngày Quy chế
này có hiệu lực, Chủ ñầu tư dự án phải gửi các báo cáo theo quy ñịnh tại ðiều 5 Quy
chế này.

2. ðối với các dự án ñã hoàn thành, ñã nghiệm thu ñưa vào sử dụng từ ngày 01
tháng 01 năm 2013 ñến thời ñiểm có hiệu lực của Thông tư số 11/2013/TT-BXD: chủ
ñầu tư dự án phải thực hiện báo cáo theo quy ñịnh tại ñiểm c, Khoản 1 ðiều 6 của
Quy chế này.

ðiều 9. Trách nhiệm thi hành

1. Sở Xây dựng có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ñơn vị
hướng, theo dõi, kiểm tra, ñôn ñốc việc tổ chức thực hiện Quy chế này.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ ñược quy ñịnh tại Quy chế này, các sở, ban,
ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện và chủ ñầu tư các dự án bất ñộng sản có trách
nhiệm phối hợp thực hiện.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần sửa ñổi, bổ sung
thì các cơ quan, ñơn vị, tổ chức và cá nhân có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Xây
dựng tỉnh Quảng Ngãi ñể nghiên c+ứu, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết
ñịnh sửa ñổi, bổ sung cho phù hợp./.

30 CÔNG BÁO/Số 23+24/Ngày 20-10-2014

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
   CHỦ TỊCH
                       Lê Viết Chữ